A

Proposta de prestacao de servicos misicas

Conforme a Solicitacao da prefeitura municipal de ourem eu Daniele Lobo Mendes do
CNPJ 47.137.099/0001-31, representante da Banda Ministério Atitude , apresento
proposta de apresentacao de show municipal para o evento aniversario de 262 anos de
ourem PA a ser realizado no dia 24 maio de 2024.

O show tera duracao de 02:00 ( duas horas)

O valor da remuneracao sera de 12.000,00( doze mil reais ) livre de todos os impostos.

Neste ato responsabilizo-me pela passagens aéreas e caché da banda.

Fica a prefeitura responsavel pelas hospedagens da equipe , traslado , e alimentacao

de toda equipe

ARTISTA DATA HORARIO VALOR
PASTOR FILIPE
BITTENCOURT
(BANDA MINISTERIO 24/05/2024 20:00H R$ 12.000,00
ATITUDE)
Chave PIX
DADOS BANCARIOS CNPJ: 47.137.099/0001-31

Rica de beleza

Cordialmente.

Rio de Janeiro 02 maio de 2024

Dt

Daniele Lobo Mendes Bitencourt
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RIDER TECNICO MINISTERIO ATITUDE - 2024

Prezados contratantes e produtores, seguem nesse documento 08 (oito) paginas com as
informagoes e necessidades para a realizagao do espetdculo. A compreensao e execugao do seu
contetido é fundamental e obrigatdria. Solicitamos que se houver qualquer divida, esta devera ser
comunicada e esclarecida com nossa produgao para que tenhamos tempo habil para
esclarecimentos e tomadas de decisoes. Nao destaque as paginas sem certeza de repassar

as corretas para cada setor de seu time local.

Contatos:

Diregao Técnica e

Engenheiro de audio (PA): Jobson Oliveira
jobsonoliveira@gmail.com

+55 21 98234-93021

FORNECIMENTO DE ENERGIA/ GERADORES

Pedimos uma atengao especial para esse topico para que haja uma energia limpa e segura.
E necessario um sistema eficiente de aterramento do palco, sistema de som, luz e gerador.
necessario um eletricista de plantao durante todo o dia do espetaculo.

NO PALCO, USAMOS APENAS VOLTAGEM 110V. 0S LOCAIS ESTAQ DESCCRITOS NO MAPA DE PALCO.
PALCO

0 palco devera ser montado de maneira a possibilitar facil acesso a toda a equipe,
construido com padroes de seguranca e estética adequados, com o piso rigorosamente nivelado e
fixado com chapas de compensado naval, forrado com carpete preto ou chumbe. Sendo o show
ao ar livre, o palco devera ser coberto e fechado no fundo e nas laterais com estruturas que
impecam a entrada de chuva, infiltragoes e ventos. O palco devera estar aterrado para evitar a
passagem de corrente elétrica. Nao serao aceitos palcos com chapas metdlicas.

As dimensdes minimas de drea livre do palco sao de doze (12) metros (boca de cena) x 10
metros (profundidade) x 7 metros (pé direito) x 2,00 metros de altura do palco.

MINISTERIO ATITUDE — RIDER TECNICO — ATUALIZADO 01/02/2023 — JOBSON PRODUGOES (21)98234-9021. 1



PA (FOH)

0 projeto de sonorizag3o com as predigdes devera ser enviado por e-mail para
ser aprovado por nosso engenheiro de audio.

0 sistema de som deve ser compativel com o local sendo capaz de oferecer 115dB com a
ponderagao C na house mix e de preferéncia com as marcas: d&b Audiotechnik, L’acoustic, Meyer
Sound, Clair Brothers, (qualquer outra marca sob consulta).

0 console das marcas e modelos Digico Quantum 338, SD7, SD8, SSL L350, L500, Midas
Heritage HD96, Avid S6L 48D, Soundcraft VI7000, Yamaha PM7, PM10.

0 PA deve ser dividido em zonas, torres de delay, front fill, center, out fill etc. Serao
requisitadas e deverao ter controle independente com controle de volume, equalizacao e delay
independente via software do fabricante ou processadores.

Os subwoofers serao preferencialmente montados com arranjo Arc delay cardioide e com
a quantidade de 1:1 de acordo com o local e do sistema.

Todo sistema deve estar de acordo com o projeto e em pleno funcionamento na hora
marcada para a passagem de som.

A House Mix onde fica a mesa de PA nao podera estar dentro de cabine de som ou similar,
embaixo de marquises e/ou mezaninos, nem encostada em paredes no fundo da sala. Sua distancia
do palco sera de aproximadamente 30 metros, levando em consideragao de que a posigao da house
mix deve ter o dobro da distancia entre os 2 lados do PA principal. Devera ter iluminacao propria
para o técnico.

Solicitamos um par de caixas de referéncia Mackie HR824 ou Yamaha HS80 na
house mix PA.

A lista de equipamentos do PA juntamente com o projeto de sonorizagao deve
ser encaminhada por e-mail com antecedéncia para ser aprovado.

OBSERVAGAO

NAO E PERMITIDO TELAS ORTOFONICAS E CENOGRAFIAS NA FRENTE DAS CAIXAS DE
SOM.

MINISTERIO ATITUDE — RIDER TECNICO — ATUALIZADO 01/02/2023 — JOBSON PRODUGOES (21)98234-9021. 2



MONITOR

Console: Yamaha PM10, PM7 ou CL5 (com Stage Rack independente entre P.A e monitor,

com os cahos GATSE, CAT6 ou CAT7), (48 canais, 32 Aux Sends). Os racks, juntamente com a

console, devem pessuir no minimo 36 outputs.

0 console tem que estar localizade o mais proximo possivel do proscénio permitindo uma visao livre

de obstaculos do palco e misicas, do lado oposto do rack de luz.

- Dose (04) monitores da mesma marca, modelo, mesmos componentes, e com 04 canais de
amplificador para alimenta-los. Preferencias: d&b M4, M2 ou Meyer Sound MJF212A.

- Dois (02) Side-Fills aéreos de preferéncias: D&B Audiotechnik, L-Acoustics ou Meyer Sound.

IMPORTANTE

« Todas as caixas de monitor deverao ser da mesma marca, modelo e tipo.

« Nao serao aceitos monitores nao originais do fabricante.

- Nao serao aceitos monitores em mal estado de conservagao, com avarias visuais.

» Todos os monitores nao-amplificados deverao ser amplificados por amplificadores da
mesma marca, modelo e série.

- Todo o sistema de monitoragao devera ter aprovagao prévia de nossa produgao técnica.

» No caso de mais de uma banda no palco (Exceto Festivais) os monitores deverao ser
fornecidos para que nao sejam usados os nossos para outras bandas.

+ No caso de troca de palco antes do show por qualquer motivo, todos os monitores deverao
ser identificados de sua posigao durante a passagem de som, para que voltem ao mesmo
lugar para o show.

- Equipes de sonorizagao, deverao ser formadas por no minimo 04 Pessoas: 01 para Monitor,
01 para P.A,, 02 para montagem de palco e microfonagao, que deverao estar também a
postos durante o evento.
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CARREGADORES

- Sao necessarios 06 carregadores de uso da equipe técnica do Ministério Atitude, devidamente
uniformizados, sempre com um responsavel de equipe presente.

- 0 uso dos carregadores é de 12 horas por dia, devendo o contratante prever troca de turnes e
alimentacao para que o periodo seja cumprido em sua totalidade de horas e pessoal.

- Necessitamos de 6 horas de montagem prévia ao evento, de uso do palco exclusivo.

SEGURANGA

- Somente pessoal credenciade e autorizado pela produgao do Ministério Atitude podera circular
nas areas técnicas, camarins e demais dreas em uso para o show.

- NENHUMA PESSOA QUE NAO SEJA DA EQUIPE MINISTERIO ATITUDE, SONORIZAGAO, ILUMINAGAQ
OU LED, PODERA PERMANECER NO PALCO DURANTE 0 EVENTO.

- Gredenciamento com “Crachds” ou "Pulseiras” devera ser feito, e seu uso em tempo integral
durante o periedo de trabalho/show.

- Toda a frente/laterais/fundo de palco devera estar fechado com grades/barreiras de contencao
de pablico, devidamente afixadas, com ne minimo 01 (um) metro entre a barreira e o palco.

- Sob nenhuma hipdtese o piblico podera encostar ou ter acesso ao palco, para apoiar objetos
pessoais ou semelhantes. Toda a frente do palco e dreas com grades deverd contar com
segurancas de apoio para vigilancia.

ABASTECIMENTO

Agua mineral, café e banheiro 3 vontade durante a montagem, passagem de som e
desmontagem. Se o local do show for fechado, é imprescindivel que o ar-condicionado fique ligado
durante toda a montagem, passagem de som e desmontagem.

Fornecimento de pontos de internet wireless ou ethernet no camarim da técnica, palco ao
lado da mesa de monitor e na House mix PA (FOH).
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MICROFONES SEM FIO

-10 (dez) sistemas microfones SHURE Axient SM58 com combiner, antenas e pilhas alcalinas
novas.

FONES / IN EAR’S:

- 10 (dez) sistemas Shure PSM 1000, com antenas, switch, combiner e com pilhas alcalinas novas.
- 02 (dois) sistemas Shure P9HW
- 10 (dez) fones Shuret535 (reserva)

BACKLINE

- Uma (01) Bateria: Yamaha Record Gustom, DW ou Senor

01 Bumbo 22" 04 Estantes de prato girafas
01 Tom 10" 02 Estantes de caixas universal
01Tom 12” 01 Estante de Hi-Hat

01Tom 14" 01 Banco (Seatback)

01Tom 16” 01 PTT 1824W Pearl

01 Caixa 14”

Pedal e caixa reserva, peles novas e se possivel Remo hidraulicas.
. - 04 (quatre) Passa-cabos 1m.
- 08 (oito) praticaveis

2m x Tm x 0,40m para montagem na linha de tras do palco, conforme mapa de palco. Todos
carpetados de preto, incluindo as saias.

OUTROS

- Sistema clearcom ou intercom para comunicagao entre FOH, PGM e HOUSE MIX
MONITOR.
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INPUT LIST - MINISTERIO ATITUDE 2024

KICK IN

ANL

AO1 SHURE BETA1
A02 KICK 0UT AKG D112 PEQUENOD
A03 SNARE 1T0P SHURE SM57 PEQUENO
A04 SNARE 1 ESTEIRA SHURE SM57 PEQUEND
A0S SNARE 2 TOP SHURE SM57 PEQUENO
A06 HI-HAT NEUMANN KM184 MEDIO
AT TOM 1 BETA 98 CLAMP
A0S TOM 2 BETA 98 CLAMP
A09 TOM 3 BETA 98 CLAMP
A0 TOM 4 BETA 98 CLAMP
A1 OVER CRASH NEUMANN KM184 GRANDE
A2 OVER RIDE NEUMANN KM184 GRANDE
- SPDS L DI PASSIVE
SPSD R Di PASSIVE
BAIXO DI ACTIVE
= T _ DIACTIVE
R0  GUITARRAL DI PASSIVE -
B03 | GUITARRAR DIPASSIVE
> B0k _ TECLADO 1L Di PASSIVE
s _TECLADOTR DI PASSIVE -

e} ~_TRACKO1 DIPASSIVE -

oM _ TRACK02 DI PASSIVE

~Bos __TRACKO3 DI PASSIVE
a0 TRACK 04 DI PASSIVE e

. B __TRACK 05  DIPASSIVE 37

. __TRACK 06 _ DIPASSIVE -

- B2 TRCKOT DI PASSIVE <
RACK vz 1 AXIENT BETAS8
RACK VOZ2 AXIENT BETAS8
RACK VOZ3 AXIENT BETASS
RACK VozZ4 AXIENT BETAS8
RACK CONVIDADO 1 AXIENT BETAS8
RACK CONVIDADO 2 AXIENT BETAS8
RACK DIRIGENTE AXIENT BETAS8
RACK PRELETOR AXIENT BETAS8

- TECNICO DEPA SM58 MEDIO (HOUSE MIX PA)
TECNICO DE MONITOR SH58 MEDIO
LAPIOP L [HOUSE MIX P4) MR -
LAPTOP R (HOUSF MIX PA) XR -
VIDED L (HOUSE MIX P4) ISOLADOR/ XIR x P2 RETORNAR PARA 0 PALCO
VIDEO R (HOUSE MIX P4) ISOLADOR/ XIR x P2 DERETORNAR PARA 0 PALCO
MINISTERIO ATITUDE — RIDER TECNICO — ATUALIZADO 01/02/2023 - JOBSON PRODUGOES (21)98234-9021. 6




OUTPUT LIST - MONITOR - MINISTERIO ATITUDE - 2024

01/02 BATERIA P3HW - /R
03/04 TECLADO PSHW - /R
05/06 BAIXO PSM1000 - L/R
07/08 GUITARRA PSM1000 - L/R
09/10 PR. FILIPE BITENCOURT PSM1000 - L/R
1nn2 BACKING 1 PSM1000 - L/R
1314 BACKING 2 PSM1000 - L/R
19/16 BACKING 3 PSM1000 - L/R
1ng BACKING 4 PSM1000 - L/R
19/20 CONVIDAADO 1 PSM1000 - L/R
21/22 CONVIDADO 2 PSM1000 - L/R
23 | e e
24 | e D e
I e s
Y R e ey
. T
2 | e e
2 i S et
29/30 CHAG L-R 4 SPOTS COM LINK NOS AMPLIS
31/32 SIDEFILLL-R LINE ARRAY
CUE STEREQ TECNICO DE MONITOR PSM1000 - L/R
OUTPUT LIST - FOH
outPUT HIX
01/02 MATRIX 01/02 PAL/R
03 MATRIX 03 FRONT FILL IN
04 MATRIX 04 FRONT FILL oUT
05 MATRIX 05 suB
06 MATRIX 06
07/08 MATRIX 07/08 DELAY /R
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MAPA DE PALCO - MINISTERIO ATITUDE - 2024
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Jobson Oliveira
jobsonoliveira@gmail.com
+55 21 98234-9021
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i
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A aprovagio desse documento € dada por e-mail.

Jobson Oliveira
JOBSON PRODUGOES
Diregdo técnica/ Engenheiro de dudio (PA)
jobsonoliveira@gmail.com
+5521982349021
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O Pastor Filipe, lider do Ministério Atitude no Rio de Janeiro, acumula
mais de 15 milhdes de visualizacdes em suas musicas no YouTube e
plataformas digitais, uma banda gospel que através da palavra de
Deus tem divulgado o nome de Jesus através das canc¢des. Além de
ser compositor e produtor musical, o Pastor Filipe realiza eventos e
shows em todo o Brasil, visitando igrejas, participando de eventos e

congressos. Ele também é compositor de renomados artistas da

musica gospel nacional, como Davi Sacer, Bruna Karla, Cristina Mel|,

Fenena Bum, Fernandinho, Marquinhos Gomes, entre outros. Atraveés

da Palavra Deus e a musica Pastor Filipe tem divulgado com intensidade
0 nome de Jesus.




Ministério Atitude canta

pra mais de 100 mil
pessoas no louvorzao da
radio 93 na praia de
Copacabana - Rio de
Janeiro

clique aqui para assistir
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Ministério Atitude ja

teve capa de playlist na
Deezer!

w.

clique aqui para seguir




Novo Langamento Do Ministério
Atitude Conta Com Testemunho
Impactante De Lider Da Igreja

€™ 7o Redagio 22 set, 2023

«§ Compartilhar o e e

O descanso e a esperanca na provisao de Deus é a
mensagem principal de “Meu Provedor”, novo
langamento do Ministério Atitude que acaba de
chegar em todas as plataformas de mdsica, por meio
da Labidad Music. Com composigao e produgao
assinadas pelo lider do grupo, o Pastor Filipe
Bitencourt, o louvor carrega muita forca

% gazetadanoticia.com.br portalmaismidia.com . br

SUPERGAGPEL

Novo lancamento do
Ministério Atitude
conta com
testemunho
impactante de lider
da Igreja
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MEU PROVEDOR

Novo langamento do
Ministério Atitude conta
com testemunho
impactante de lider da
Igreja

3 P

O descanso e a esperanga na provis
de Deus € a mensagem principal de

radiobetel98fm com.or







REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERD DE INSGRIGAO A (3 | DATA DE ABERTURA
47.137.099/0001.31 COMPROVANTE DE INSCRIOAO E DE SITUACAO 1310712022
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
47.137.099 DANIELE LOBO MENDES
I TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) I I PORTE I
cannrana ME
CODIGO E DESCRIGCAG DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.72-5-00 - Comercio jista de éti produtos de per e de higi p i
CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
90.01-9-06 - Atividades de sonorizagao e de iluminacao
74.20-0-04 - Filmagem de festas e eventos
59.12-0-99 - Atividades de pos-producao ci grafica, de vid e de pr de televisao nao esp
anteriormente
90.01-8-01 - Producao teatral
85.92-9-99 - Ensino de arte e cultura nao especificado anteriormente
96.02-5-02 - Atividades de estética e outros servigos de cuidados com a beleza
82.30-0-01 - Servigos de organizacao de feiras, congressos, exposicoes e festas
85.92-9-03 - Ensino de musica
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
ST DO RIO GRANDE 3689 CASA;CASA;CASA;CASA
JEP BAIRRODISTRITO MUNIGIPIO UF
22.723-006 TAQUARA RIO DE JANEIRO RJ
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
DANILIPE15@GMAIL.COM (21) 9802-5566
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) I
I pravey
SITUAGAO GADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 13/07/2022
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
[squcAo ESPECIAL J l DATA DA SITUAGAO ESPECIAL |
Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 30/04/2024 as 09:57:43 (data e hora de Brasllia). Pagina: 1/1




Certificado da Condicao de
Microempreendedor Individual

Empresario(a)

Nome Civil CPF

DANIELE LOBO MENDES 000.304.182-40
CNPJ Data de Abertura
47.137.099/0001-31 13/07/2022

Nome Empresarial
47.137.0992 DANIELE LOBO MENDES

Capital Social

3.000,00

Situacdo Cadastral Vigente Data da Situagdao Cadastral
.ATIVA 13/07/2022

Endereco Comercial

CEP Logradouro Nuamero Complemento
CASA;CASA;

22723-006 ESTRADA DO RIO GRANDE 3689 CASA.CASA

Bairro Municipio UF

TAQUARA RIO DE JANEIRO RJ

Situacao Atual

Enquadrado na condicao de MEI

Periodos de Enquadramento como MEI

Periodo Inicio Fim
1° periodo 13/07/2022 -
Atividades

Forma de Atuacgao
Porta a porta, postos moveis ou por ambulantes, Correio, Internet

Ocupacgao Principal
Comerciante independente de cosméticos e artigos de perfumaria

Atividade Principal (CNAE)
4772-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

Ocupagodes Secundarias Atividades Secundarias (CNAE)
. 8230-0/01 - Servigos de organizacao de feiras, congressos,
Promotor(a) de eventos, independente exposigoes e festas
Instrutor(a) de musica, independente 8592-9/03 - Ensino de musica
Humorista e contador de historias,
independente 9001-9/01 - Produgéo teatral
Disc jockey (dj) ou video jockey (vj)

independente 9001-9/06 - Atividades de sonorizagdo e de iluminagao

9602-5/02 - Atividades de estética e outros servigos de cuidados

Maquiador(a) independente com 4 beleza



Instrutor(a) de arte e cultura em geral, 8592-9/99 - Ensino de arte e cultura ndo especificado anteriormente
independente

Filmador(a) independente 7420-0/04 - Filmagem de festas e eventos
. . . 5912-0/99 - Atividades de pés-produgao cinematografica, de videos
Editor(a) de video, independente e de programas de televisao nao especificadas anteriormente



Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenca de
Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conhego e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para a dispensa da emissdo do Alvara e Licenca de Funcionamento, compreendidos os aspectos
sanitarios, ambientais, tributarios, de seguranga publica, uso e ocupacéo do solo, atividades domiciliares e restricbes
ao uso de espagos publicos; autorizo a realizacdo de inspecéo e fiscalizagdo no local de exercicio das atividades
para fins de verificagdo da observancia dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciéncia de que o
ndo atendimento dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Municipio poderdao acarretar o
cancelamento deste Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenga de

Funcionamento.*
* Declaragao prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrigbes, alvara, licengas e a situagdo de enquadramento do empresario na condigéo de Microempreendedor Individual.
A sua aceitag@o esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no endereco: https:/mei.receita.economia.gov.br/certificado.
Certificado emitido com base na Resolugéo n° 59, de 12 de agosto de 2020, do Comité para Gestdo da Rede Nacional para a Simplificacdo do Registro

e da Legalizacdo de Empresas e Neg6cios — CGSIM.

ATENGAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: 47.137.099 DANIELE LOBO MENDES
CNPJ: 47.137.099/0001-31

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagcdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicées sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificacdao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:56:10 do dia 04/05/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 31/10/2024.

Caédigo de controle da certiddo: BD19.9848.1E68.2557

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DO RIO DE JANEIRO

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL N° 2024.1.4260995-0
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS - CND

IDENTIFICAGAO DO REQUERENTE

CPF / CNPJ : 47.137.099/0001-31 CAD-ICMS : Nao inscrito

NOME / RAZAQ SOCIAL : *eriioxcioriikiiokk

CERTIFICA-SE para fins de direito e de acordo com as informagdes registradas nos Sistemas Corporativos da Secretaria de Estado de Fazenda que, até a
presente data, NAO CONSTAM DEBITOS perante a Fazenda Estadual para o requerente acima identificado, ressalvado o direito de a Receita Estadual
cobrar e inscrever as dividas de sua responsabilidade, que vierem a ser apuradas.

EMITIDA EM: 03/05/2024 09:52
VALIDA ATE : 01/08/2024

Certiddo emitida com base na Resolugao SEFAZ n° 109 de 04/08/2017

OBSERVAGOES

1. Esta certiddo deve estar acompanhada da Certiddo da Divida Ativa, emitida pelo érgdo préprio da Procuradoria Geral do Estado, nos termos da
Resolugdo Conjunta SEFAZ/PGE n° 33/2004.

2. A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na internet, no enderego: www.fazenda.rj.gov.br.

3. Esta certiddo ndo se destina a atestar débitos do imposto sobre transmissédo “causa mortis” e doacao, de quaisquer bens ou direitos (ITD).

4. Qualquer rasura ou emenda invalida este documento.




VLA LT

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 47.137.099 DANIELE LOBO MENDES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 47.137.099/0001-31

Certiddo n®: 30774100/2024

Expedicdo: 03/05/2024, as 09:49:47

Validade: 30/10/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgédo.

Certifica-se gque 47.137.099 DANIELE LOBO MENDES (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 47.137.099/0001-31, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Atc 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicgdo legal, contiver forca executiva.



CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de

Regularidade do FGTS -

CRF

Inscrigao: 47.137.099/0001-31

Razao Social: 471327099 DANIELE LOBO MENDES

Enderego: EST DO RIO GRANDE 3689 / TAQUARA / RIO DE JANEIRO / RJ / 22723-006

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigao que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagao regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer débitos
referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagbes
com o FGTS.

Validade:03/05/2024 a 01/06/2024

Certificagao Nimero: 2024050316214283819899
Informagao obtida em 03/05/2024 16:27:10

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificag@o de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE  FAZENDA E | | NAUTENTICAGAO 6633624835

PLANEJAMENTO * | ORGAO FP/REC-RIO/CIS/F

SUBSECRETARIA DE TRIBUTAGAO E FISCALIZAGAO | CONTROLE 217432027
COORDENADORIA DO ISS E TAXAS .

NOME / RAZAO SOCIAL / ENDEREGO

DANIELE LOBO MENDES 00030418240
ETR DO RIO GRANDE 003689 CASA
JACAREPAGUA RIO DE JANEIRO 22723-006 RJ

CNPJ : INSCRIGAO MUNICIPAL

47.137.099/0001-31 : 1.416.127-9

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO DO IMPOSTO SOBRE SERVIGOS DE QUALQUER NATUREZA - Modelo 1

CERTIFICA-SE que, até a presente data, em relaggo ao contribuinte acima qualificado, ndo ha auto de infragéo, nota de :
langamento, parcelamento, débito confessado em pedido de parcelamento ou nota de débito pendentes de pagamento

integral, ou débito escriturado em livro fiscal ou declarado por meio eletronico, vencidos e ndo pagos. Fica, entretanto,
assegurado ac Municipio o direito de cobranca de qualquer débito que vier a ser verificado posteriormente, inclusive no

que diz respeito as penalidades cabiveis previstas na legislacdo em vigor. A presente certiddo, valida para todas as

Aiard

inscrigbes
acima, serve como prova perante qualquer érgio publico ou privado.

VALIDADE: 180 (cento e oitenta) dias da data de sua expedigéo.
Certidao expedida com base na Resolugdo SMF n® 1897, de 23/12/2003 e alteragbes posteriores.

Rio de Janeiro, 3 de maio de 2024. HORA: 10:15:39

Dispensada a assinatura do Fiscal de Rendas, conforme art. 5°-A, de Resolugio SMF N° 1.897.

no Municipio do Rio de Janeiro, vinculadas aos oitc primeiros digitos do CNPJ ou ao CPF

OBSERVAGOES

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada na pagina eletrénica da Secretaria Municipal de Fazenda e

Planejamento, na internet, no endereco (http://www2.rio.rj.gov.br/smffforms/valcerti.cfm).

O presente documento néo certifica inexisténcia de débitos do Imposto sobre Servigos de Qualqguer Natureza declarados
pelo contribuinte no dmbito do Regime Especial Unificado de Arrecadagéo de Tributos e Contribuigdes devidos pelas

Microempresas e Empresas de Pequeno Porte - Simples Nacional. Caso o contribuinte seja ou tenha sido optante pelo

Simples Nacional nos Ultimos 5 (cinco) anos, a presente certiddo devera ser complementada por certidao de situagdo fiscal |

fornecida pela Receita Federal do Brasil.




RIO

PREFEITURA

Secretaria Municipal de Fazenda

PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO

ALVARA DE LICENCA PARA ESTABELECIMENTO

i PROCESSO DE ULTIMO PROCESSO DE
INSCRICAO MUNICIPAL CNPJ / CPF CONCESSAO DEFERIMENTO IRLF/GRLF
1416127-9 47.137.099/0001-31 04/885.654/2022 04/885.654/2022 GRLF4 - Barra da Tijuca
CONCEDIDO A

DANIELE LOBO MENDES 00030418240
RICA DE BELEZA

PARA SE ESTABELECER NO

Estrada Do Rio Grande, 3689, casa, Jacarepagua

COM AS SEGUINTES ATIVIDADES DO CODIGO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (CAE)

#.27.15.2 - PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL - COMERCIO VAREJISTA
2.58.80.6 - MAQUILAGEM

COM AS SEGUINTES RESTRICOES

VEDADOS INCOMODOS E PREJUIZOS A VIZINHANCA
VEDADA A PRESTACAO DE SERVICOS NO LOCAL
VEDADO O EXERCICIO DA ATIVIDADE NO LOCAL
VEDADA A CIRCULACAO DE MERCADORIAS NO LOCAL
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEI

OBSERVAGOES

A concessdo deste Alvara ndo importa, entre outros, no reconhecimento de regularidade do estabelecimento quanto a quaisquer
normas aplicaveis ao seu funcionamento, especialmente as de prote¢io da saude, condi¢des de edificagao, instalagdo de maquinas e
equipamentos, prevengdo contra incéndios e exercicio de profissdes.

Codigos CNAE's: 4772-5/00, 9602-5/02

. . Deferido automaticamente conforme decreto 41827/2016
Rio de Janeiro, 10 de Agosto de 2022




DANIELE LOBO MENDES Codigo Vencimento Valor

Clar 6 4 038/068321252  20/03/2024 289,90

IO WO CPF/CNPS Forma de Pagamento
000.304.182-40 BOLETO BANCARIO

PARA 2a VIA DA FATURA, DEBITO AUTOMATICO E DUVIDAS, ACESSE MINHACLARO.COM.BR

002/004
=) Importante: [ Mi . 4 )
@ po : Minha Claro: descricao total
Mantenha seu e-mail e telefones sempre atualizados. Acesse
claro.com.br/minha-claro, faga seu login ou cadastre-se. C:] FACIL HD FIDELIDADE ey +
Atengao: o cancelamento de seus servigos CLARO, durante o e Claro t\l 1 83'62
periodo de per éncia estara suj; a cobranca de BANDA LARGA 300 MEGA .
multa contratual. FIDELIDADE O Claro net virtua 90,13
Caro cliente, devido ao noi do ICMS no seu
= FONE ILIMITADO BRASIL
Estado o valor do seu plano sofrera ajuste no préximo més.
rone  NETFone 16,15
Claro-clube Valor total
(adastre-se em: www.claro.com.brfdaro-clube 28
. \ \_ 9,90
CJclarotv+
ensalidade Proporcional Claro tv +
01/02/24 A 05/02/24 ALUGUEL EQUIP HABILITADO PROP 2n
06/02/24 A 29/02/24 ALUGUEL EQUIP HABILITADO PROP 10,1
06/02/26 A 29/02/24 MENS PROPORCIONAL TV PRINCIPAL SELECAO FACIL HD FIDELIDADE 75,81
01/02/24 A 05/02/24 MENS PROPORCIONAL TV PRINCIPAL SELECAQ FACIL HD FIDELIDADE 15,19
01/02/24 A 05/02/24 MENS PROPORCIONAL - A LA CARTE PREMIERE HD 10,33
06/02/24 A 29/02/24 MENS PROPORCIONAL - A LA CARTE PREMIERE HD 49,57
Sub-Total Mensalidade Proporcional Claro tv + 163,72
Pacotes de Filmes/Conteudo
01/02/24 A 05/02/24 MENS PROP PACOTE NOW PARAMOUNT MAIS 3,43
06/02/24 A 29/02/2% MENS PROP PACOTE NOW PARAMOUNT MAIS 16,47 BAIXE O APP MINHA CLARO E TENHA
Sub-Total Pacotes de Filmes/Conteudo 19,90 AS FACILIDADES DO AUTOATENDIMENTO!
Total Claro tv + 183,62 R
@ Claro net virtua
Mensalidade Proporcional Claro net virtua
06/02/24 A 29/02/24 MENS PROPORCIONAL VIRTUA BANDA LARGA 300 MEGA FIDELIDADE 74,59
01/02/24 A 05/02/24 MENS PROPORCIONAL VIRTUA BANDA LARGA 300 MEGA FIDELIDADE 15,54
Sub-Total Mensalidade Proporcional Claro net virtua 90,13
Total Claro net virtua 90,13
€ NETFone
SERVICO DURACAQ
ASSINATURA 16,15
‘otal NET Fone 16,15

"

f d daloja - Caso existam servicos prestades e ndo cobrados, esses Ligue 10621 para informacées, atendimento técnico, REGISTROS DE ATENDIMENTO:
<)\ ma«s pmima em claro.com. br/emome—una—hh" serao inclusos nas suas pnilna fatuns financeiro,compra de servicos, reclamagdes 038245429165035,
de seu fici uditivo ou surdo acess ou cancelamentos (ligacio gratuita). 038245398439809,
ad adata do vencimento. NET ﬂlhdl a0 Serasa/SCPC. claro.com.br/minha-claro para Amdmemo(ht, Video Ouvidoria 08007010180 038235377398696,
- Para pagamentos apés o vencimento serdo cobrados juros  Chamada au ligue 142 de um aparefho telefonica com 038235377392640, 038235352860157
didrios de 0,033% e multa de 2%. dispositivo TDD.

/~  Autenticagdo Mecanica
Pagamentos apés o vencimento serao cobrados juros didrios de 0,033% e muita de 2%. Os encargos de pagamentos efetuados apés o vencimento serdo cobrados na préxima fatura.

Atencao efetue seus pag; nos bancos iados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO COOPERATIVO DO BRASIL SA, BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A, BANCO DE BRASILIA SA., BANCO DO BRASIL S.A., BANCO DO
ESTADO DO PARA, BANCO INTER S.A., BANCO ITAUS.A., BANCO MERCANTIL DO BRASIL S.A., BANCO ORIGINAL S.A., BANCO SAFRA S/A, BANCO SANTANDER, BANCO TRIANGULO S.A., BANESE, BANRISUL, CAIXA ECONOMICA
FEDERAL, CITIBANK, FATLOJ, MULTIPAGOS

Cliente Identificacao para Débito Més Referéncia | Vencimento Valor
DANIELE LOBO MENDES NET SERVICOS 0380683212524 Fevereiro/2024 | 20/03/2024 289,90

84690000002-3 89900162202-1 40320038000-0 00353966769-5 -

MR ATRC TR M
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NFSe:

DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

33045572247137099000131000000000000824040864237224

Nimero da NFS-e
8

Ndmero da DPS
9

Competéncia da NFS-e
18/04/2024

Série da DPS
900

Data e Hora da emissdo da NFS-e
18/04/2024 22:30:59

Data e Hora da emisséo da DPS
18/04/2024 22:30:59

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consuita da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

Prestador do Servigo 47.137.099/0001-31 - (21) 9802-5566

Nome / Nome Empresarial E-mail

DANIELE LOBO MENDES 00030418240 DANILIPE15@GMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

DO RIO GRANDE, 3689, TAQUARA Rio de Janeiro - RJ 22723-006

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragdo Tributdria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
01.524.327/0001-25 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAO DOS LOJISTAS DO IGUACU TOP SHOPPING -

Enderego Municipio CEP

GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, 540, CENTRO Nova Iguagu - RJ 26210-210

INTERMEDIARIC DO SERVICO NAQO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

digo de Tributagédo Nacional
3.01 - Exploragdo de saldes de
Testas, centro de convengdes, sta...

Descrigdo do Servigo
homenagem dia das mées
conta para transferéncia
chave pix 47.137.099/0001-31
Daniele lobo Mendes

Cédigo de Tributagdo Municipal

Local da Prestagdo
Rio de Janeiro - RJ

Pafs da Prestagdo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributag&o do ISSQN
Operagao Tributavel

Tipo de Imunidade

Pais Resultado da Prestagéo do Servico

Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN
Nao

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Rio de Janeiro - RJ

Numero Processo Suspensao

Regime Especial de Tributagdo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugtes/Redugbes Caélculo do BM

R$ 4.000,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retencdo do ISSQN 1SSQN Apurado

- - Nao Retido -

TRIBUTAQAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS Retengao do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

| OR TOTAL DA NFS-E
r do Servigo

Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
4.000,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 4.000,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Municipais

Estaduais

INFORMACOES COMPLEMENTARES

FRANCISCO Assinado de forma

ROBERTO digital por
FRANCISCO

UCHOA ROBERTO UCHOA

CRUZ:42313643 cRruz:4231364320

204 4
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